UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí Quỹ tiền thưởng năm 2024

cho các cơ quan, đơn vị khối tỉnh và UBND các huyện, thị xã

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy

định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng với cán bộ, công chức, viên chức và

lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức

lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã
nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 1752-

TB/TU ngày 27/12/2024 và ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Văn bản số

164/TTHĐND ngày 20/12/2024;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 524/TTr-STC ngày

12/12/2024;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị khối tỉnh và
UBND các huyện, thị xã thực hiện chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công
chức, viên chức theo quy định tại Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024
của Chính phủ với tổng số tiền 134.997 triệu đồng, cụ thể:

1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị khối
tỉnh với tổng số tiền 44.893 triệu đồng.

4555 31 12

2

2. Bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách các huyện, thị xã
năm 2024 với tổng số tiền 90.104 triệu đồng.

(Chi tiết phụ lục kèm theo)

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương
ngân sách tỉnh năm 2024 (bao gồm nguồn năm 2023 chuyển sang năm 2024).

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên
quan thực hiện việc bổ sung kinh phí tại Điều 1 đảm bảo theo quy định; đồng
thời, chịu trách nhiệm về việc hướng dẫn, xác định nhu cầu và nguồn kinh phí
thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024
của Chính phủ đảm bảo theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc
Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVPTH;
- Lưu: VT, K17.

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
               KT. CHỦ TỊCH
              PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tuấn Thanh

STT Nội dung Số tiền Ghi chú

                          134.997

I Khối tỉnh 44.893
1 VP Đoàn ĐBQH và HĐ nhân dân tỉnh 211
2 VP UBND tỉnh 406
3 Sở Ngoại Vụ 119
4 Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn 2.114
5 Sở Kế hoạch và Đầu tư 322
6 Sở Tư pháp 270
7 Sở Công thương 297
8 Sở Khoa học và Công nghệ 445
9 Quỹ PT KH&CN 29
10 Sở Tài chính 357
11 Sở Xây dựng 310
12 Sở Giao thông vận tải 298
13 Sở Giáo dục và Đào tạo 16.295
14 Sở Y tế 15.676
15 Sở Lao động Thương binh và xã hội 785
16 Sở Tài nguyên và môi trường 555
17 Sở Thông tin truyền thông 205
18 Sở Du lịch 169
19 Sở Văn hóa thể thao 1.267
20 Sở Nội vụ 416
21 Thanh tra tỉnh 234
22 Đài phát thanh truyền hình 513
23 Ban Dân tộc 92
24 Ban quản lý Khu kinh tế 378
25 Tỉnh uỷ Bình định 1.307
26 Uỷ ban Mặt trận tổ quốc tỉnh 101
27 Đoàn thanh niên cộng sản HCM tỉnh 138
28 Hội Liên hiệp phụ nữ 102
29 Hội nông dân tỉnh 110
30 Hội Cựu chiến binh 5
31 Trường cao đẳng KTCNQN 560
32 Trường Chính trị 225
33 Ban An toàn giao thông tỉnh 24
34 Trường Cao Đẳng y tế 422
35 Ban Giải phóng mặt bằng  tỉnh 130
36 Văn phòng Điều phối về biến đổi khí hậu 6

Tổng cộng

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày         /12/2024 của UBND tỉnh)

ĐVT: Triệu đồng

Số: 4555/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-12-31T15:01:49+07:00

STT Nội dung Số tiền Ghi chú

II Khối huyện 90.104
1 An Nhơn 10.456
2 Tuy Phước 11.594
3 Tây Sơn 10.033
4 Phù Cát 13.168
5 Phù Mỹ 12.933
6 Hoài Ân 7.963
7 Hoài Nhơn 14.008
8 Vĩnh Thạnh 5.037
9 An Lão 4.912

Ghi chú: Thành phố Quy Nhơn và huyện Vân Canh nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương còn
tại đơn vị đảm bảo thực hiện chế độ tiền thưởng theo quy định.